
Abstimmungsergebnisse zur 7. ordentlichen Hauptvers ammlung der 
Teak Holz International AG am 12. Mai 2014

Tagesordnungspunkt 2:
Entlastung Mader

Präsenz: 18 Aktionäre mit 3.304.560 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.659.792
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 26,59 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.65 9.792

7 Aktionäre mit 1.468.374 Stimmen.FÜR-Stimmen

7 Aktionäre mit 191.418 Stimmen.GEGEN-Stimmen

4 Aktionäre mit 1.644.768 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 2:
Entlastung Dertnig

Präsenz: 18 Aktionäre mit 3.304.560 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.659.792
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 26,59 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.65 9.792

8 Aktionäre mit 1.478.474 Stimmen.FÜR-Stimmen

6 Aktionäre mit 181.318 Stimmen.GEGEN-Stimmen

4 Aktionäre mit 1.644.768 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 2:
Entlastung Hennerbichler

Präsenz: 17 Aktionäre mit 3.045.160 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.422.492
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 22,79 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.42 2.492

7 Aktionäre mit 1.219.074 Stimmen.FÜR-Stimmen

9 Aktionäre mit 203.418 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 2:
Entlastung Fraundorfer

Präsenz: 18 Aktionäre mit 3.304.560 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 3.304.560
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 52,95 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 3.30 4.560

Seite 1 von 4



16 Aktionäre mit 3.304.460 Stimmen.FÜR-Stimmen

2 Aktionäre mit 100 Stimmen.GEGEN-Stimmen

0 Aktionäre mit 0 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Hüttner

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

4 Aktionäre mit 270.549 Stimmen.FÜR-Stimmen

6 Aktionäre mit 171.418 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Luger

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

4 Aktionäre mit 270.549 Stimmen.FÜR-Stimmen

6 Aktionäre mit 171.418 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Wildner

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

5 Aktionäre mit 280.649 Stimmen.FÜR-Stimmen

5 Aktionäre mit 161.318 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Leleux

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

5 Aktionäre mit 280.649 Stimmen.FÜR-Stimmen

5 Aktionäre mit 161.318 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Graf Pilati

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.
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Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

5 Aktionäre mit 280.649 Stimmen.FÜR-Stimmen

5 Aktionäre mit 161.318 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 3:
Entlastung Hörmann

Präsenz: 11 Aktionäre mit 2.064.635 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 441.967
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 7,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 441. 967

3 Aktionäre mit 270.500 Stimmen.FÜR-Stimmen

7 Aktionäre mit 171.467 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 4:
Beschlussfassung über die Vergütung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2012/2013.

Präsenz: 14 Aktionäre mit 3.262.460 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.639.792
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 26,27 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.63 9.792

11 Aktionäre mit 1.639.692 Stimmen.FÜR-Stimmen

2 Aktionäre mit 100 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 5:
 Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 
2013/2014.

Präsenz: 14 Aktionäre mit 3.262.460 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.639.792
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 26,27 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.63 9.792

11 Aktionäre mit 1.633.427 Stimmen.FÜR-Stimmen

2 Aktionäre mit 6.365 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 6:
Beschlussfassung über die Ermächtigung des Vorstandes, mit Zustimmung des 
Aufsichtsrates innerhalb von 5 Jahren ab dem Tag der Eintragung der entsprechenden 
Satzungsänderung in das Firmenbuch, das Grundkapital der Gesellschaft, allenfalls in 
mehreren Tranchen, gegen Bareinlage oder Sacheinlage um bis zu EUR 15,602.580 durch 
Aussgabe einer dem Erhöhungsbetrag entsprechenden Anzahl an neuen auf Inhaber 
lautenden Stückaktien in Übereinstimmung mit dem Aktiengesetz zu erhöhen und den 
Ausgabekurs sowie die Ausgabebedingungen im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat 
festzusetzen sowie Beschlussfassung über die Ermächtigung des Vorstandes, mit 
Zustimmung des Aufsichtsrates das Bezugsrecht der Aktionäre auszuschließen 
(Genehmigtes Kapital 2014) und Beschlussfassung über die entsprechende Änderung der 
Satzung in Punkt 4.5.

Präsenz: 12 Aktionäre mit 3.255.745 Stimmen.
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Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 2.064.635
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 33,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 2.06 4.635

3 Aktionäre mit 259.549 Stimmen.FÜR-Stimmen

8 Aktionäre mit 1.805.086 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.191.110 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 6:
Abgeänderter Antrag TOP 6 - ohne Bezugsrechtsauschluss und Sacheinlage.

Präsenz: 12 Aktionäre mit 3.255.745 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 2.064.635
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 33,08 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 2.06 4.635

10 Aktionäre mit 441.967 Stimmen.FÜR-Stimmen

1 Aktionär mit 1.622.668 Stimmen.GEGEN-Stimmen

1 Aktionär mit 1.191.110 Stimmen.Stimmenthaltung

Tagesordnungspunkt 7:
 Wahl in den Aufsichtsrat.

Präsenz: 12 Aktionäre mit 3.255.745 Stimmen.

Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden: 1.633.028
Anteil des durch diese Stimmen vertretenen Grundkap itals: 26,17 %
Gesamtanzahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 1.63 3.028

10 Aktionäre mit 1.633.028 Stimmen.FÜR-Stimmen

0 Aktionäre mit 0 Stimmen.GEGEN-Stimmen

2 Aktionäre mit 1.622.717 Stimmen.Stimmenthaltung
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